Производственное собрание на
международном медицинском факультете ОшГУ

Протокола № 2
5.10.2019 г.

Место проведения: лекционный зал №  102;
Присутствовали: 53.

Повестка дня:

1. Обсуждение миссии ООП 560001- «Лечебное дело» (GM) и
экспериментального учебного плана -  Лечебное дело (для
иностранных студентов) реализуемая в М МФ на 2019-2020 учебный
год;

2. Разное.

1. СЛУШ АЛИ: декана ММФ, д.м.н., профессор Ж. К. Муратова. Жаныбек
Кудайбакович поприветсвовал всех присутствующих студентов и
поблагодарил всех участников за вклад на развитие и улучшение качества ОП.
При этом, он отметил, что предложение, рекомендации имеет немаловажную
роль для улучшения качества реализуемой программы и предоставил слово
руководителю РГ ООП ММФ, к.м.н., доцент М. М. Бугубаевой. В свою
очередь, М. М. Бугубаева отметила что миссия ОшГУ сохранилась без
изменения и на 2019-2020 уч. г., поэтому миссия ОП 560001-«Лечебное дело»
(GM) и «Лечебное дело» (для иностранных студентов) сохранилась прежней,
без изменений: Подготовка современных медицинских кадров через научно
образовательный процесс, отвечающих международным стандартам,
требованиям рынка труда и обеспечивающих потребности личности, общества
и государства.

Выступили: Старший куратор Пайзулдаев Т., Байгашкаев Э. и студент
Abhishek Anand 14 ini -16: Добрый день уважаемые профессора! Миссия ОП
она очень понятная, легко запоминается, и максимально доведены и
обсуждены со студентами на кураторских часах, будем стараться достичь цели
и миссии ОП и миссии ОшГУ.

Выступили: д.м.н., профессор Курбаналиев А Ы .,  к.м.н., доцент
Ысмаилова Р. А., зам. декана по воспитательной части Миталипова А.,
Сривастава Ш ашват 3 инл 15, Хокию Эмдадул 16 инл 18 согласились с
утверждением прежней миссии ОП, так как студенты ознакомились, выучили
и удовлетворены миссией, целями и результатом обучения ОП.

В конце обсуждения первого вопроса, декан ММФ, д.м.н., профессор Ж.
К. Муратов, поблагодарил всех выступивших и предложил начать обсуждения

второго вопроса и дал слово зам. декану по учебной части по младшим курсам,
И. Н. Атабаев.
2. По второму вопросу зам. декан по учебной части, И. Н. Атабаев
поприветствовав всех присутствующих, попросил озвучить все проблемы с
которыми сталкивается студент во время обучения и жилья.

Парвиз Ахмад 4 инл 15: Приветствую Вас профессора! Студентам было
бы легче, если УМСФ совершенствовал и сделал понятными для студентов
инструменты оценивания, такие как единая система выставления баллов,
положения с четко определенными принципами, правилами формирования
уровневых заданий, соответствие ФОС ожидаемым результатам;

Нилакандан Мутхукумаран 10 инл 15: Мои предложения: увеличить
количество учебно-методической и научной литературы; расширить базу
электронной библиотеки;

Nandan Kumar 8 инл 15: Здравствуйте! Хотелось предложить создать
условия, которые обеспечат возможность для развития научного творчества,
исследовательских навыков, например открыть лаборатории по химии,
виртуальная лаборатория по физике, лпабораторно-музейный комплекс по
анатомии, увеличение количества микроскопов в целях создания учебно
клинической лаборатории;.

Chauhan Urvashi 11- инл 15: мои рекомендации: улучшить
медицинскую помощь для студентов, в особенности провести бесплатный
медицинский осмотр, активировать работу амбулаторного отдела
медицинской клиники ОшГУ.

Adnan Abbas Wani 2 инл 17: Добрый день! Рекомендую все больше
привлекать студентов к культурно-массовым мероприятиям с целью
воспитания толерантности, активности, патриотического духа, дружбы, с
целью воспитания управленческих, творческих навыков; и непрерывное
участие студентов во всех мероприятиях факультета и университета;

Косанам Сасикиран 13 инл 18: Здравствуйте преподаватели! Мне бы
хотелось предложить применять больше интерактивных методов обучения, на
лекционных и практических занятиях на платформе Iboard, применять онлайн
тестирования, больше лабораторных занятий по базовым дисциплинам.

Постановление:
1. Продолжить работу по обсуждению миссии ОшГУ и ООП ММФ 560001 -
«Лечебное дело» (GM и экспериментального учебного плана -  Лечебное дело
(для иностранных студентов) реализуемая в ММФ на 2019-2020 учебный год
на кураторских часах групп;
2. УМСФ, кафедрам пересмотреть ФОС дисциплин;
3. Обеспечить студентов учебно-методической и научной литературой;
расширить базу электронной библиотеки;

4. Привлекать студентов к культурно-массовым мероприятиям;
5. Создать условия для студентов обеспечивающие возможность для
развития научного творчества (Cl IK), исследовательских навыков;
6. Применять интерактивные методы преподавания по дисциплинам и
подать завку для получения новых технологий обучения.

Декан ММФ ОшГУ, д.м.н., профессор
К.м.н., доцент

Явочный лист

5.10.2019

№ ФИО Подпись
1 Муратов Ж. К. Декан ММФ, д.м.н., профессор ОшГУ
2 Бугубаева М.М. председатель РГ ООП, к.м.н., доцент,

зав.кафедрой;
3 Джумаева Л. М. PhD, доцент, зам.декана по учебной

работе (4-6 к.);
4 Атабаев И. Н. зам.декана по учебной работе (1-3 к.);
5 Саид Али Аббас PhD, старший преподаватель
6 Маматова С. М. к.м.н., доцент, зав.кафедрой;
7 Курбаналиев А. Ы. д.ф.-м.н., доцент, зав.кафедрой;
8 Сакибаев К. Ш. Председатель УМС, к.м.н., доцент,

зав.кафедрой;
9 Турусбекова А. К. к.м.н., доцент, зав.кафедрой;
10 Ысмаилова Р. А. к.м.н., доцент, зав.кафедрой;
11 Миталипова А. Преподаватель, зам. декан по воспит.

части
12 Пайзулдаев Т Преподаватель, зам. декан по воспит.

части
13 Ташматова Н. М. Зам.декан по науке
14 Исмаилов И. Д. зам.декан по практике
15 Маматова А. Б. Преподаватель
16 Ажимаматова Р. М. Преподаватель
17 Патаев С. А. Юрист
18 Преподаватель Преподаватель
19 Преподаватель Преподаватель
20 Преподаватель Преподаватель
21 Преподаватель Преподаватель
22
23

Преподаватель Преподаватель
Преподаватель Преподаватель

24 Преподаватель Преподаватель
25 Преподаватель Преподаватель
26 Преподаватель Преподаватель
27 Преподаватель Преподаватель
28 Преподаватель Преподаватель
29 Преподаватель Преподаватель
30 Преподаватель Преподаватель
31 Косанам Сасикиран 13 инл 18
32 Bora Soujanya 8 инл 16
33 hntiyaz Khan 8 инл 15
34 Mohd Kamran 15 инл 17

35 Adnan Abbas Wani 2 инл 17
36 Растоги Аржун

Кумар
15 инл 17

37 Аюши Ашок 1 инл -  14
38 Викрант Радж 9 инл- 14
39 Азар 5 инл -  16
40 Парвиз Ахмад 4 инл 15
41 Chauhan Urvashi 11 - инл 15
42 Мишра Ашиш Кумар 2 инл 16
43 Анупам Аюш 13 инл 17
44 Nandan Kumar 8 инл 15
45 Сривастава Ш ашват 3 инл 15
46 Хокию Эмдадул 16 инл 18
47 Саброзе 18 инл 1 8
48 Сонкар Балрам 2 инл 17
49 Косанам Сасикиран 13 инл 1 8
50 Гогой Даниел 9 инл 15
51 Нилакандан

Мутхукумаран
10 инл 15

52 Парвиз Ахмад 4 инл 15
53 Sonkar Balram 4инл 15